LYRICUS, ca, cum, adjct. Quod ad Lyram pertinet. [Dygg, Vng. Lautbox, valo.] Hinc Poetæ Lyrici dicti, quod ad Lyram sua carmina cantabant, statuebaturq; eis chorus quinquaginta virorum, ac tauro donabantur. Horat. 1. Carm. Ode 1: Quod si me lyricis vultibus inscius, Sublimi feriam sidera vertice. Modi lyrici. Ovid. Epist. 20: quum lyricis sim magis apta modis.

LYSCA, orum, n. f. Pro carminibus lyricis. Plinius Iunio, libro 1. Epistol. 1: Scribit enim & utraque lingua lyrica do- ctissima.

LYSCA, nis, pen. cor. m. t. Qui lyra canit, cuius significatio est etiam lyristes. [Dygg, Gall. tenor de harpe, Ital. tenore de lira, Ger. Ein teler, Hisp. Tenedor de aguel instrumento, Polon. Golek, Vngar. Hegedus, laut, Ang. An harper.] Plinius Iunior ad Genitorem: Quam multi, quum lector, aut lyristes, aut comædus inductus est, calecos ponunt?

LYRON, Alyssa apud Diof. lib. 3. cap. 170.

LYSIMACHIA, Plinio, Anon. Diotcondi, Herba est, quæ vel- go salicaria dicitur, sive quod folia habeat salicis, sive quod tubtes salices nascatur. Dicta Lysimachia, sive ab inventore Lysimacho, sive magis à lysis et macho. Refert enim Plin. can- tam huic herbæ componendorum distillatorum vim inesse, ut discordantibus etiã jumentis jugo imposta, aspernat eorum colibeat. Hujus varietates sunt species. 1. Lysimachia lutea, sive flore luteo. [Polon. Tęcił wiński, item Szarpanowia.] 2. Lysimachium flore purpureo. [Polon. Wólcy ogon, item Merkorya.] 3. Lysimachy genus, secundum quosdam, dicitur herba quæ Antony vocatur, & filius ante patrem. [Polon. Polna gwodpki.]

LYSIS, hujus lysis, & lysios, dicitur solutio, à lysis, solvo. Cic. 3. Tusc. Ex quo ipsam ægritudinem & dolores Chryppus, quasi solutionem totius hominis appellatam putat. & Lysis in An- chyroctura, huius est januarum id est, solutio conatus parietis. Vitruvius lib. 6. cap. 10.

LYTRA, dicitur, Genus vermiculi, qui nascitur in lingua canum. [German. Ein wermlein so den jungen hunden vnder der zungen wachst, Zaubmurm. Polon. Robak ziemni pod psem ięziem, item wierzepani vml edich psam, imdi sic mierzepka. Vngar. Ely wozben termid ferog, Ang. A worm in a doggs tongue which maketh him mad if he be not taken out.] Hic si infansibus carulis eximius, nec rabidi sunt, nec fastidium sentiunt. Plin. lib. 29. cap. 1.

LITERA una est ex iis quas Græci Grammatici è- p̄p̄ara à p̄p̄h̄, & à p̄p̄m̄ dicit: hoc est, semivocales simplices, & immutabiles, Latini Liquidas appellant. In compositione & derivatione migrat in n, sequente d vel t, vel c, vel q; ut Tan- tũ, tantundẽ, Idem, identidẽm, eorum eorundem, Num, nuncubi, nunquis, nunquã. Sic circumquaq; tanquam, naque, quen- que, quaque, quicunque. Similiter Am præpositio sequenti- bus f, vel c, vel q; mutat in, in n, ut anfractus, cyr. Vide in dictione Anfractus. M. in interiori ejus parte sonum colligit, compressis labris, concluso ore quem postea mugitu quodã non sine molestia extrudit. Hujus ponillimum infelicitas appa- ret, quum claudit dictiones: quod quum Latina lingua nimis quàm sæpè patitur, habetur & ipsa infelicitior. Græca quum in nulla dictione id ferat, hoc etiam nomine censetur beatior. Hujus elementi mugientem sonum fugientes Poetæ Latini, curant ad elidendum in carmine, sequente vocali. Ejus soni tamen major & minor obscuritas deprehenditur à loci situ: augetur & his modis, idemque minuitur, quibus & alie mutæ, ut suprà dictum est. M. in notis antiquorum, Marcus, vel Mutius, vel Martius, vel monumentum, vel mulier, vel mil- ler, vel meum, vel meam, mihi, molestus, modo, mors, munus. M. A. Macrinus. M. A. G. magistratus. M. A. G. militis ager. M. A. G. E. Q. magister equitum, M. A. G. M. I. L. magister mili- tum. M. A. L. major. M. A. E. M. Marcus Aemilius. M. A. T. P. F. F. C. E. T. H. S. P. Q. macer piissima fecit, & hi, suis, posteriq; eorum. M. A. R. I. T. Maritus. M. A. V. R. Marcus Aurelius. M. A. X. Maxi- mus. M. B. Mulier bona. M. C. Mancipio. M. C. Marcus Cicero, vel Marcus Censor, vel monumentum condidit, vel consilii, vel edsecravit. M. C. F. mortis causa fecit, vel fuit. M. C. M. mor- tis causa manu missus. M. C. V. manu consecratum vocavit. M. C. S. Marcus Cæs. M. D. O. mihi dare oportet. In numeris mille significat, quod mala scribendi consuetudine inductum est. Nam cum his notis C. I. D. apud veteres mille significarentur, errore quodã ex tribus istis notis M factum est.